
【資料№１】

物品役務等の名称及び数量
（契約件名）

契約案件担
当部署

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別

予定価格（円）  契約金額（円） 落札率

再就
職の
役員
の数

一般競
争入札
参加者

数

契約形態の見直し
（平成20年度に随意契約のも
のから平成21～25年度に一般

競争入札に移行したもの）

昨年度の契約監視委員会
で審議した一者応札案件

又は、前回一者応札
契約監視委員会の所見

紀伊國屋書店 348,557

丸善 9,067,896

東京洋書 804,005

計 10,220,458

2
労働大学校管理棟、研修棟及び厚生宿泊
棟階段照明のセンサー化工事

労大管理課 平成27年1月30日 東陽電気工事 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ので公表しない。

2,967,840 - 0 2 法人の対応に異論ない

3
労働大学校管理棟及び研修棟の和式便器
洋式化工事

労大管理課 平成27年1月30日 TAKイーヴァック 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ので公表しない。

3,024,000 - 0 2 法人の対応に異論ない

4
労働大学校管理棟既存ファンコイル撤去工
事

労大管理課 平成27年1月30日 TAKイーヴァック 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ので公表しない。

2,322,000 - 0 2 法人の対応に異論ない

5
アンケート調査「中高年齢者の転職・再就職

調査」のデータ作成の委託
総合政策 平成27年1月7日

株式会社インテージリ
サーチ
東京都東久留米市本町
1-4-1

一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ので公表しない。

9,180,000 - 0 5 法人の対応に異論ない

6
アンケート調査「外国人技能実習制度に関
するアンケート調査」のデータ入力・集計作
業の外部委託

経済社会と労働 平成27年1月15日

株式会社タイム・エー
ジェント
東京都渋谷区円山町6-
8

一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ので公表しない。

1,965,600 - 0 2 法人の対応に異論ない

7 労働大学校　研修用図書教材の購入 教務課 平成27年2月16日

万田商事株式会社オリ
オン書房
東京都立川市柴崎町3-
11-21

一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ので公表しない。

2,311,826 - 0 2 法人の対応に異論ない

8
上石神井事務所コピー機（研究部門等･6
台）の更新（購入・５年保守）

総務課 平成27年2月27日
株式会社リコー
東京都大田区中馬込1-
3-6

一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ので公表しない。

4,140,720 - 0 2 法人の対応に異論ない

9
アンケート調査「求人情報・求職情報関連事
業に関する実態調査」のデータ作成の委託

キャリア支援 平成27年3月13日 セントメディア 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ので公表しない。

1,080,000 - 0 5 法人の対応に異論ない

10
「Labor Situation in Japan and Its Analysis
2014/2015」及び「Japanese Working Life
Profile 2014/2015」の発送の委託

研究交流課 平成27年3月19日 カンタムソリューションズ 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ので公表しない。

1,113,565 - 0 1
調達の方法やスケジュールについ

て、複数社の応札が可能となるよう十
分な検討をお願いする。

一般競争契約締結状況(平成27年1月5日～平成27年3月24日）

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ので公表しない。

一般競争入札平成27年1月30日資料センター平成27年洋雑誌の定期購読1 - 0 3 法人の対応に異論ない

労働政策研究・研修機構（JILPT）




